
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

30 августа 2024 года 
ПРИКАЗ № 3 2 8 

Об утверждении руководителей районных 
методических объединений и состава 
районного методического Совета 
на 2024-2025 учебный год 

В целях формирования единого информационно-методического 
пространства на территории Лужского муниципального района по вопросам 
воспитания и содержания образования, координации деятельности школьных 
методических объединений, выработки рекомендаций муниципальным 
образовательным организациям по вопросам методического сопровождения 
приказываю: 

1 .Утвердить: 
1.1. Список руководителей районных методических объединений на 2024-2025 
учебный год (приложение 1); 
1.2. Состав муниципального методического Совета (приложение 2); 
1.3. Состав муниципального методического актива (приложение 3). 
2. Муниципальному казенному учреждению в системе дополнительного 
педагогического образования (повышения квалификации) «Лужский 
информационно-методический центр» (Наумова Т.Я.): 
2.1. Организовать работу муниципального методического Совета в 
соответствии с Положением, утвержденным приказом комитета образования 
администрации Лужского муниципального района № 46 от 30 января 2024 года 
«О совершенствовании деятельности муниципальной методической службы»; 
2.2. Обеспечить функционирование раздела «Муниципальная методическая 
служба» на официальном сайте организации. 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 





Приложение I 

Список руководителей районных методических объединений 
на 2024-2025 учебный год 

№ 
п/п 

РМО 
учителей - предметников 

Ф.И.О. руководителя, должность 

1. Начальные классы Красова Анна Васильевна, учитель начальных классов 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

2. Математика Мельник Наталья Станиславовна, учитель математики 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

3. Русский язык и литература Гончарова Татьяна Николаевна, учитель русского языка 
и литературы МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 4» 

4. История и 
обществознанис 

Круглова Наталья Анатольевна, учитель истории и 
обществознания МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова» 

5. География Бондаренко Денис Петрович, учитель географии МОУ 
«Мшинская средняя общеобразовательная школа» 

6. Биология Рудковская Галина Анатольевна, учитель биологии 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

7. Химия Лисина Марина Ряшитовна, учитель химии МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова» 

8. Физика Иванова Наталья Александровна, учитель физики МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова» 

9. Немецкий язык Сенькова Наталья Анатольевна, учитель немецкого 
языка МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 

10. Английский язык Силютина Светлана Николаевна, учитель английского 
языка МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

11. ИЗО и черчение Егорова Лариса Александровна, учитель ИЗО и 
черчения МОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова» 

12. Технология (технический 
труд) 

Иванов Павел Валериевич, учитель технологии МОУ 
«Заклинская средняя общеобразовательная школа» 

13. Технология 
(обслуживающий труд) 

Крючкова Фаина Николаевна, учитель технологии МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

14. Музыка Качалова Татьяна Александровна, учитель музыки 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова» 

15. Информатика Аверина Елена Александровна, учитель информатики 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

16. Основы безопасности и 
защиты Родины 

Еньков Евгений Петрович, методист МКУ «Лужский 
ИМЦ» 

17. Физическая культура Сосновская Марина Владимировна, учитель физической 
культуры ГБОУ ЛО «Лужская санаторная школа-
интернат» 

18. Педагоги - психологи Кузьмина Вера Анатольевна, педагог-психолог МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

19. Учителя-логопеды, 
дефектологи 

Трапенок Людмила Геннадьевна, учитель-логопед МОУ 
«Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. 
Героя Советского Союза И.И. Прохорова» 



20. Классные руководители Яковлева Елена Валентиновна, учитель английского 
языка МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» 

21 Школа молодого учителя Сомихина Светлана Николаевна, учитель начальных 
классов МОУ «Заклинская с р е д н я я 
общеобразовательная школа №4» 

Приложение 2 
Состав муниципального методического Совета 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы 

1. Наумова Татьяна Яковлевна заведующий МКУ «Лужский ИМЦ» 
3. Еньков Евгений Петрович методист МКУ «Лужский ИМЦ» 
5. Бичевая Галина Борисовна методист МКУ «Лужский ИМЦ» 
8. Красова Анна Васильевна руководитель РМО учителей начальных классов 
9. Мельник Наталья Станиславовна руководитель РМО учителей математики 
10. Гончарова Татьяна Николаевна руководитель РМО учителей русского языка и 

литературы 
11. Круглова Наталья Анатольевна руководитель РМО учителей истории и 

обществознания 
12. Бондаренко Денис Петрович руководитель РМО учителей географии 
13. Рудковская Галина Анатольевна руководитель РМО учителей биологии 
14. Лисина Марина Ряшитовна руководитель РМО учителей химии 

15. Иванова Наталья Александровна руководитель РМО учителей физики 

16. Сенькова Наталья Анатольевна руководитель РМО учителей немецкого языка 

17. Силютина Светлана Николаевна руководитель РМО учителей английского языка 

18. Егорова Лариса Александровна руководитель РМО учителей ИЗО и черчения 

19. Иванов Павел Валериевич руководитель РМО учителей технологии 
(технический труд) 

20. Крючкова Фаина Николаевна руководитель РМО учителей технологии 
(обслуживающий труд) 

21. Качалова Татьяна Александровна руководитель РМО учителей музыки 

22. Аверина Елена Александровна руководитель РМО учителей информатики 

23. Сосновская Марина Владимировна руководитель РМО учителей физической 
культуры 

24. Кузьмина Вера Анатольевна руководитель РМО педагогов-психологов 

25. Трапенок Людмила Геннадьевна Руководитель РМО учителей-логопедов, 
дефектологов 

26. Яковлева Елена Валентиновна Руководитель РМО классных руководителей 



Приложение 3 
Состав 

районного методического актива 

№ • Фамилия, имя, отчество Должность, место работы 
1. Наумова Татьяна Яковлевна заведующий МКУ «Лужский ИМЦ» 
3. Еньков Евгений Петрович методист МКУ «Лужский ИМЦ» 
4. Бичевая Галина Борисовна методист МКУ «Лужский ИМЦ» 
5. Гребнева Лариса Ивановна МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 им. 

Героя Советского Союза А.П. Иванова», заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 

6. Лисина Марина Ряшитовна МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», учитель 
химии, руководитель РМО учителей химии, член 
регионального методического совета 

7. Царькова Людмила Ивановна МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3». 
заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе 

8. Крючкова Лариса Сергеевна МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3». 
учитель русского языка и литературы, Почетный 
учитель Ленинградской области 

9. Федорова Юлия Михайловна МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3». 
учитель русского языка и литературы, член 
регионального методического совета 

10. Силютина Светлана Николаевна МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3», 
учитель английского языка, руководитель РМО 
учителей английского языка 

11. Григорьева Наталия 
Владимировна 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3». 
учитель начальных классов, победитель конкурса на 
присуждение премий лучшим учителям Ленинградской 
области за достижения в педагогической деятельности 

12. Колчина Марина Алексеевна МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3». 
учитель русского языка и литературы, победитель 
конкурса на присуждение премий лучшим учителям 
Ленинградской области за достижения в 
педагогической деятельности 

13. Буржинская Елена Игоревна МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4». 
директор 

14. Мельник Наталья Станиславовна МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4». 
учитель математики, руководитель РМО учителей 
математики 

15. Степанченко Лориса Алексеевна МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4». 
заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе 

16. Ворслова Алла Михайловна МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4». 
учитель начальных классов, победитель конкурса на 
присуждение премий лучшим учителям Ленинградской 
области за достижения в педагогической деятельности 

17. Мордвинова Наталья Викторовна МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4». 
учитель химии, Почетный учитель Ленинградской 
области 

18. Рудковская Галина Анатольевна МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4». 
учитель биологии, руководитель РМО учителей 



биологии 
19. И ш и нон Ольга Вячеславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5», 

директор 
20. Гончарова Людмила Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5», 

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе 

21. Ермилова Елена Владимировна МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», учитель 
начальных классов 

22. Круглова Наталья Анатольевна МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», учитель 
истории и обществознания. Почетный учитель 
Ленинградской области 

23. Синикова Валентина Ивановна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова». учитель 
русского языка и литературы, Почетный учитель 
Ленинградской области 

24. Райгородская Ирина 
Владимировна 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», учитель 
начальных классов, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе 

25. Шевцова Юлия Игоревна МОУ «Толмачевская средняя общеобразовательная 
школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова», 
директор 

26. Макеева 1 [аталья Викторовна МОУ «Толмачевская средняя общеобразовательная 
школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова», 
учитель начальных классов, победитель конкурса на 
присуждение премий лучшим учителям Ленинградской 
области за достижения в педагогической деятельности 

"27. Сомихина Светлана Николаевна МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная 
школа», учитель начальных классов, руководитель 
Школы молодого учителя 

28. Андреева Анна Сергеевна МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная 
школа им. Героя Советского Союза А.И. Семенова», 
директор 

29. Андреева Наталья Николаевна МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная 
школа им. Героя Советского Союза А.И. Семенова», 
заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе 

30. Яковлева Елена Николаевна МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная 
школа им. Героя Советского Союза А.И. Семенова», 
учитель начальных классов 

31. Карасева Екатерина Ивановна МОУ «Ям-Тесовская средняя общеобразовательная 
школа», заместитель директора по учебно-
воспитательной работе, победитель конкурса на 
присуждение премий лучшим учителям Ленинградской 
области за достижения в педагогической деятельности 


